Następnie, po przejściu różnych posad zajmowanych przezeń w Kutnie i Radomiu, w 1872 r. został mianowany sędzią trybunału cywilnego w Warszawie. W 1874 wybrany na vice-prezesa trybunału handlowego w Warszawie, pełnił te obowiązki do chwili wprowadzenia organizacji sądownictwa t. j. do 1/13 lipca 1876 r. W roku 1877 został mianowany członkiem sądu handlowego w Warszawie i na tej posadzie zakończył życie.

Tak się przedstawia zewnętrzna strona działalności ś. p. Ludwika Szpotańskiego.